

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI**

Fone/Fax: (14) 3884 9020 Ramal: 221/205

E-mail: [compras@anhembisp.gov.br](mailto:compras@anhembisp.gov.br)E-mail: [licitacao@anhembisp.gov.br](mailto:licitacao@anhembisp.gov.br)

Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, Nº 67 -

CEP: 18620-000

CNPJ: 46.634.135/0001-00

Número da modalidade: 14 / 2020

Descrição da modalidade: Pregão

Nota de Autorização de Empenho

Autorização de Empenho N. 3372 / 2020

Emissão: 27/08/20

Nº do Processo: 3837

Pregão

**Fornecedor**

MED CENTER COMERCIAL LTDA

**Endereço**

RODOVIA BR 459 KM 99

**Cód.**

2656

**CNPJ**

00.874.929/0001-40

**Cidade**

POUSO ALEGRE

**UF**

MG

**Entidade**

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

**Órgão**

PODER EXECUTIVO

**Unidade**

DEPTO. DE SAUDE

**Dotação**

391- 339030090000- MATERIAL FARMACOLÓGICO

1- Tesouro

**Departamento**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Local de Entrega****DESCRIÇÃO REDUZIDA DO EMPENHO**

Aquisição de diversos materiais hospitalares para serem utilizados nas unidades de saúde do município de Anhembi

Comprador: CLAYTON

Condição de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL

Item	Qtd.	Un.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
2	200,0000	FR	ACIDO GRAXO (DERSANI/OLEO DE GIRASOL) 200ML	3,4800	696,00
3	40,0000	FR	AGUA DESTILADA (DEIONIZADA) DE 5L	5,4000	216,00
8	50,0000	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X6 - 100 UNIDADES	5,8000	290,00
14	200,0000	FR	ALCOOL 70% 1L	3,9000	780,00
24	24,0000	UN	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°01	2,2900	54,96
25	24,0000	UN	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°02	2,3700	56,88
27	24,0000	UN	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°04	1,9900	47,76
31	20,0000	CX	CATETER VENOSO PERIFERICO CONVENCIONAL N° 20 - 100 UNIDADES	66,7300	1.334,60
32	20,0000	CX	CATETER VENOSO PERIFERICO CONVENCIONAL N° 22 - 100 UNIDADES	66,7300	1.334,60
33	25,0000	CX	CATETER VENOSO PERIFERICO CONVENCIONAL N° 24 - 100 UNIDADES	75,2500	1.881,25
50	10,0000	CX	FIO DE SUTURA NYLON N°3.0 (CAIXA CIM 24 UNIDADES)	29,7500	297,50
51	10,0000	CX	FIO DE SUTURA NYLON N° 4.0 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	29,7500	297,50
53	10,0000	CX	FIO DE SUTURA NYLON N°6.0 (CAIXA COM 24 UNIDADES)	29,7500	297,50
56	100,0000	UN	FITA MICROPOROSA 12,5 MM X10 M	1,4200	142,00
62	200,0000	FR	HIPOCLORITO DE SÓDIO ( 5 LITROS)	6,2700	1.254,00


	30,0000	KT	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO DE 250 ML COM EXTENSAO		24,7500	742,50
4	100,0000	CX	LANCETE ESTERIL (CAIXA COM 100 UNIDADES )		3,4000	340,00
75	24,0000	PC	LENÇOL DESCARTAVEL 2.00 X 0.90 M COM ELASTICO - 10 UNIDADES		7,7300	185,52
82	200,0000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M - (CAIXA COM 50 PARES)		42,9000	8.580,00
84	200,0000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PP -(CAIXA COM 50 PARES)		42,9000	8.580,00
85	36,0000	UN	MANTA ALUMINIZADA TERMICA DE RESGATE 2.10 X 1.40		3,7500	135,00
90	4,0000	UN	MASCARA LARINGEA N° 2.0 - SILICONE DESCARTÁVEL		48,7500	195,00
91	4,0000	UN	MASCARA LARINGEA N° 2.5 - SILICONE DESCARTÁVEL		48,7500	195,00
92	4,0000	UN	MASCARA LARINGEA N° 3.0 - SILICONE DESCARTÁVEL		48,7500	195,00
93	4,0000	UN	MASCARA LARINGEA N° 4.0 - SILICONE DESCARTÁVEL		48,7500	195,00
100	50,0000	FR	PVPI TOPICO (1 LITRO )		15,8900	794,50
103	100,0000	FR	SABONETE LIQUIDO (1 LITRO)		4,7900	479,00
109	6.000,0000	UN	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA 13 MM X 0,38 MM,		0,2100	1.260,00
110	2.000,0000	UN	SERINGA HIPODERMICA CONVENCIONAL DE 01 ML SEM AGULHA		0,1200	240,00
113	5.000,0000	UN	SERINGA HIPODERMICA CONVENCIONAL DE 10 ML SEM AGULHA		0,2500	1.250,00
125	20,0000	PC	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14 - 10 UNIDADES		28,9800	579,60
126	20,0000	PC	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 16 - 10 UNIDADES		28,9800	579,60
132	2,0000	PC	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 16 - 10 UNIDADES		40,0800	80,16
133	2,0000	PC	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 18 - 10 UNIDADES		40,7100	81,42
134	2,0000	PC	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 20 - 10 UNIDADES		40,7100	81,42
135	2,0000	PC	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 22 - 10 UNIDADES		40,7100	81,42
136	2,0000	PC	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N° 24 - 10 UNIDADES		40,7100	81,42
145	5,0000	PC	SONDA GASTRICA N° 20 - 10 UNIDADES		7,5900	37,95
162	20,0000	UN	SONDA TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC COM BALAO N° 2.5		5,5200	110,40
192	30,0000	UN	TALA ARAMADA MOLDAGEM G		10,3400	310,20
193	30,0000	UN	TALA ARAMADA MOLDAGEM M		7,9900	239,70
198	12,0000	CX	TESTE RAPIDO PARA HCG		56,0000	672,00

**Total Geral**

**35.282,36**

**OBS:**

Anhembi, 27 de agosto de 2020

  
Divisão de Compras

Autorizo o Empenho:  
  
\_\_\_\_\_  
Prefeito Municipal